Universitätsbibliothek Paderborn

Summula Casuum Conscientiæ

In Qva Agitvr De Præceptis Ecclesiæ, De Officio Confessarii, Ac De
Censvris

Petrus <a Sancto Josepho>

Coloniæ Agrippinæ, 1652

Articulus VII. De depositione, & degradatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41572

forniam præscriptam in Clementina i. de statu Monachorum suspenduntur per annum. Abbates quidem, & Priors non habentes proprium Abbatem, a collatione beneficiorum; inferiores vero ab administratione si quam habent; aut si carent, ad eam, & ad quocunque beneficium redduntur inhabiles per annum.

XV. Hæc autem poena extenditur ad duos annos, respectu Monachorum nigrorum qui venationi, vel aucupationi claimorosæ, quæ cum canibus, aut auribus peragi solet, ex proposito intersunt. Atque hæc de suspensionibus satis. Reliquum est ut aliquid dicamus de degradatione, & depositione, quæ aliquam habet similitudinem, cum suspensione.

ARTICVLVS VII.

De depositione, & degradatione.

DIVPLEX est degradatio, alia verbalis, alia realis. Verbalis, quæ depositio dici solet, est poena Ecclesiastica, qua clericus, cum certa solemnitate verborum, priuatur in perpetuum omni officio, ac beneficio clericali, non autem privilegio canonis, aut fori. Hoc autem procedit de depositione totali, præter quam dicitur partialis, perquam clericus priuatur tantum officio, aut beneficio.

Realis vero seu actualis degradatio est, quando clericus primo verbaliter degradatus, spoliatur vestibus omnibus, ac signis clericalibus, omnique privilegio clericali. Ceterum hæc poena non nisi clericis in sacris constitutis infligi solet, et si etiam inferiорibus imponi possit.

Vnde clericum depositum percutiens incurrit excommunicationem, non autem percutiens realiter degradatum. Si tamen depositus sit damnatus ad tristemes, Magister tristemis eum ex officio percutiens, non ligatur excommunicatione.

L 4

Realis

Realis degradatio est ordinariè irremissibilis, solumque Papa ex absolu^a potestate eam auferre posse^t. Quia n^{on} per umquam sit ut degradatus tradatur brachio seculari, etiam moⁿ te plectendus, quando scilicet crimen est valde gravis & extraordinarium.

Loquor de reali degradatione nam in verbali etiam totali, facta ob adulterium, vel crimina adulterio minoria, Episcopus cum clericis, post peractam pœnitentiam, dispensare posse^t.

Depositio verbalis ita fieri debet, vt si Episcopus sit deponens Metropolitanus cum aliis duodecim Episcopis sententiam ferat. Si sacerdos sit deponens, sufficit quod cum proprio Episcopo conueniant sex alii Episcopi si Diaconus, vel subdiaconus, tres si in minoribus constitutus, sufficit. Episcopum cum Capitulo.

Verum ex iure novo causa Episcop^o est Papæ reseruata, aliorum autem causa solus Episcopus per se, vel per suum Vicarium Generalem cognoscere posse^t, eosque verbaliter deponere.

Quod si addenda est depositio actualis seu realis, Episcopus per seipsum eam exequi debet, assistentibus duodecim Abbatibus insulatis, vel aliis personis in Ecclesia Rica dignitate constitutis.

Præterea degradatio realis eam exigit solemnitatem, ut degradandus iudicetur vestibus sacris sui Ordinis, & portans eiusdem Ordinis instrumenta, adducatur ad presentiam Episcopi, & ab eo illis publicè exuatur, & radatur prolatis verbis huius pœnae effectum declarantibus.

Si degradatione facta deprehenderetur eam fuisse iniustam, tunc degradatus ab Episcopo restituendus esset, non tantum verbaliter, sed etiam realiter, per traditionem vestium sacrarum ei ablatarum.